
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di C.C. n. 21 del 31/05/2017 veniva imputata al cap. 161530-
“iniziative a favore dei migranti” la somma di € 38.000,00 per la gestione di un
progetto per la realizzazione di attività di volontariato e di pubblica utilità nel settore
del verde pubblico e piccole manutenzioni;
con determinazione n. 88/498 dell’11/08/2017 è stato affidato, all’operatore-
economico “La Talea cooperativa sociale a r.l. onlus” con sede in Treia, via Arno, 22
il servizio di “gestione del progetto di attività volontarie di pubblica utilità da parte
dei cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale accolti nel territorio
comunale” ai sensi della convenzione in atto tra Comune di Treia e Ass. G.U.S. di
Macerata, mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a),
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii. (CIG: Z0F1FA34AD);

CONSIDERATA la convenzione stipulata tra Comune di Treia e “La Talea
cooperativa sociale a r.l. onlus” per il servizio di “gestione del progetto di attività
volontarie di pubblica utilità da parte dei cittadini stranieri richiedenti protezione
internazionale accolti nel territorio comunale” per il periodo di 12 mesi a partire dal
04/09/2017;

RITENUTO dover impegnare l’importo di € 25.333,36 al capitolo 161530 del
bilancio corrente per il periodo di durata della convenzione in essere stipulata;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo
INAIL_9383016, acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a
disposizione da INPS ed INAIL, emesso in data 06/11/2017 con validità fino al
06/03/2018;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Oggetto: GESTIONE DEL PROGETTO DI ATTIVITA' VOLONTARIE DI PUBBLICA
UTILITA' DA PARTE DEI CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI PROTEZIONE
INTERNAZIONALE ACCOLTI NEL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI
SPESA FINO AL 03/09/2018.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 17  DEL  31-01-2018

Reg. generale n. 70 del 31-01-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 17 del 31-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
di € 25.333,36 al capitolo 161530 del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha
accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. COPPE ORAZIO

SERVIZI ALLA PERSONA n. 17 del 31-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 31-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-12-2018.

Treia, 13-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 13-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 17 del 31-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


